ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ TAM ĐIỆP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-TTDVNN
V/v tập trung thực hiện công tác tiêm

phòng Vắc xin trên gia súc, gia cầm

Tam Điệp, ngày      tháng 11 năm 2023

Kính gửi:

 - Phòng Kinh tế thành phố;

 - Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp thành phố;

 - Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh thành phố;

 - UBND các phường, xã.

Để đảm bảo công tác tiêm phòng Vắc xin trên đàn gia súc, gia cầm trên địa

bàn thành phố an toàn, hiệu quả, đáp ứng được miễn dịch phòng chống dịch bệnh,

UBND thành phố yêu cầu các phòng, đơn vị, UBND các phường, xã thực hiện một

số nội dung sau:

1. Tiếp tục tập trung thực hiện Kế hoạch số 10/KH-UBND ngày 19/01/2023

của UBND thành phố Tam Điệp về phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm, thuỷ

sản năm 2023 trên địa bàn thành phố Tam Điệp.

- Thời gian thực hiện từ ngày 25/11/2023 đến ngày 25/12/2023.

- Vắc xin tiêm phòng:

+ Vắc xin LMLM, vắc xin Cúm gia cầm tiêm cho toàn bộ gia súc, gia cầm.

+ Vắc xin Dại chó, vắc xin Viêm da nổi cục tiêm phòng bổ sung cho đối tượng

mới nhập đàn, chưa được tiêm phòng.

2. Phòng Kinh tế thành phố: Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Dịch vụ Nông

nghiệp thành phố kiểm tra, đôn đốc các phường, xã tổ chức triển khai thực hiện công

tác tiêm phòng Vắc xin cho đàn gia súc, gia cầm để phòng, chống dịch bệnh động

vật.

3. Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp thành phố

- Chủ động phối hợp với Phòng Kinh tế thành phố, UBND các phường, xã và

các đơn vị có liên quan tăng cường công tác kiểm tra, giám sát công tác tiêm phòng

Vắc xin phòng chống, dịch bệnh trên đàn gia súc, gia cầm.

- Chuẩn bị đầy đủ các loại Vắc xin phục vụ công tác tiêm phòng trên địa bàn

thành phố.

- Tổng hợp kết quả tiêm phòng Vắc xin trên đàn gia súc, gia cầm, báo cáo Sở

Nông nghiệp và PTNT và UBND thành phố theo quy định.

2

4. Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh thành phố: Phối hợp

với Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp thành phố tăng cường công tác thông tin, tuyên

truyền về công tác tiêm phòng Vắc xin và các biện pháp chăn nuôi an toàn sinh học

để phòng, chống dịch bệnh cho đàn gia súc, gia cầm.

5. UBND các phường, xã

- Tuyên truyền, hướng dẫn các hộ chăn nuôi gia súc, gia cầm tăng cường công

tác tiêm phòng Vắc xin, áp dụng các biện pháp chăn nuôi an toàn sinh học để phòng,

chống dịch bệnh.

- Rà soát, tổng hợp số lượng đàn gia súc, gia cầm trên địa bàn. Cử nhân viên

thú y tiếp nhận Vắc xin từ Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp thành phố. Chỉ đạo, tổ

chức, triển khai thực hiện công tác tiêm phòng Vắc xin trên đàn gia súc, gia cầm

nhanh gọn, an toàn, hiệu quả và đúng thời gian quy định. Đồng thời, hoàn thiện hồ

sơ thanh toán gửi về Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp thành phố theo quy định.

- Báo cáo tiến độ thực hiện về UBND thành phố (qua Trung tâm Dịch vụ

Nông nghiệp thành phố) vào thứ 2 và thứ 5 hằng tuần.

UBND thành phố yêu cầu các phòng, đơn vị và UBND các phường, xã nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Chủ tịch UBND thành phố (để b/c);

- Lưu: VT, TTDVNN.
                           NĐH

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Đức Thuận

		2023-11-27T16:25:45+0700

		2023-11-27T22:58:37+0700

		2023-11-28T09:04:35+0700

		2023-11-28T09:04:35+0700

		2023-11-28T09:04:35+0700